
2022年9月吉日 

会 員 各 位 

   一般社団法人中部経済連合会 

  調査部 

 

経済専門委員会主催による講演会（WEB開催）のご案内 

 

拝啓 コロナ禍が続くなか、事業推進にご尽力のこととご推察申し上げます。 

平素は本会活動に対して格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

さて、下記の通り経済安全保障とサプライチェーンの強靭化に関する講演会を開催いた

します。会員の皆様方にも WEB を通して参加頂きたく、ご案内させて頂きます。 

参加ご希望の方は、入力フォーム（https://fofa.jp/cef/a.p/380/）よりお申込下さい。 

なお、経済委員会・専門委員会の委員の方には個別にご案内させて頂いておりますので、

そちらからお申込をお願いします。 

敬具 

記 

・日 時  ： 2022 年 10 月 24 日（月）14:00～15:30 

・開催方法 ： Zoom を利用した WEB 開催 

       ・お申込者へ、講演会前日までに参加用の URL を配信いたします。 

・内  容  ： [講師] 早稲田大学政治経済学術院経済学研究科  

教授 戸堂 康之 氏 

    [演題] 経済安全保障とサプライチェーンの強靭化 

 

・講演要旨 ： 米中対立やロシアのウクライナ侵攻、コロナ禍の世界的規模での拡大、

自然災害の激甚化等により、近年サプライチェーンの脆弱性が露呈してい

ます。経済安全保障推進法においてもサプライチェーンの強靱化は重点分

野の一つとなっております。 

そこで、サプライチェーンなどの企業のネットワークが経済の発展や強

靭性に及ぼす影響について近年精力的に研究・発信されている戸堂康之先

生に、「経済安全保障とサプライチェーンの強靭化」について解説いただ

きます。  

・その他 ：講師の先生にご質問がある方は、入力フォームのご質問欄にご入力下さい。

講演会当日も質疑応答の時間を設けさせて頂く予定です。 

ご参加頂ける方は、上記記載の入力フォームにて 10 月 7日（金）までに 

お申込下さい。 

なお、本講演後に第１回経済専門委員会を開催します。 

以 上 

https://fofa.jp/cef/a.p/380/


【問合わせ先】〒461-0008 名古屋市東区武平町 5－1 名古屋栄ビルディング 10 階  

          (一社)中部経済連合会 調査部 渡邉 健太 

        TEL:070-8712-6301（直通）/ 052-962-8091(代表)  

FAX:052-962-8090  Mail：k.watanabe@chukeiren.or.jp                    


